
APSTIPRINĀTS  

Saskaņā ar biedrības „Latvijas Basketbola Savienība” valdes  

2015.gada11.marta lēmumu (prot. Nr.5, 5§) 

LBS prezidents V.Voins 

 

 

Par spēlētāju diskvalifikācijas noteikumu ievērošanu basketbola sacensībās Latvijā 

 

(biedrības „Latvijas Basketbola Savienība” rīkotajās un atbalstītajās sacensībās) 

 

 

Saskaņā ar Sporta likuma 10.panta ceturto daļu un 10.1 pantu biedrība „Latvijas Basketbola Savienība” ir 

normatīvajos aktos noteiktā kārtībā atzīta sporta federācija (atzīšanas apliecības Nr.58, reģistrācijas numurs 

atzīto sporta federāciju reģistrā: 048), kurai ir piešķirtas tiesības vadīt un koordinēt darbu basketbolā valstī, 

kā arī pārstāvēt valsti Starptautiskajā Basketbola federācijā (FIBA). Saskaņā ar Starptautiskās Basketbola 

federācijas (FIBA) statūtu 9.pantu LBS pilnībā jākontrolē basketbola norises Latvijā. 

 

Biedrība „Latvijas Basketbola Savienība” (turpmāk – LBS) pieņem šos noteikumus, lai precizētu basketbola 

sacensību rīkotāju un dalībnieku pienākumus, tiesības un atbildības situācijās, kad stājusies spēkā LBS 

un/vai FIBA noteiktā spēlētāju diskvalifikācija. 

 

 

1.LBS un/vai FIBA noteiktā spēlētāju diskvalifikācija Latvijas teritorijā attiecas uz: 

 visām Latvijas Basketbola savienības rīkotajām basketbola sacensībām (spēlēm, turnīriem, 

čempionātiem, konkursiem utt.); 

 visām LBS kolektīvo biedru rīkotajām basketbola sacensībām; 

 visām basketbola sacensībām, kuru rīkošanā tiek izmantoti publiskie (valsts vai pašvaldību līdzekļi); 

 visām basketbola sacensībām, kurās piedalās LBS kolektīvie biedri; 

 visām basketbola sacensībām, kurās spēles tiesā LBS un/vai LJBL licencētie tiesneši (laukuma 

tiesneši, komisāri, sekretariāta tiesneši). 

 

2.Diskvalificētā persona diskvalifikācijas periodā nekādā statusā nevar piedalīties šo noteikumu 1.punkta 

minētajās basketbola sacensībās. 

 

3.Diskvalificētās personas pienākums ir iepazīties ar diskvalifikācijas laikā ievērojamajiem noteikumiem un 

uzliktajiem ierobežojumam, kā arī jebkādu neskaidrību gadījumā konsultēties ar LBS. Diskvalificētā 

persona ir atbildīga par šo noteikumu ievērošanu, kā arī trešo personu informēšanu par 

diskvalifikācijas laikā ievērojamajiem noteikumiem. 

 

4.Diskvalifikācijas noteikumu pārkāpuma gadījumā LBS lemj par papildus sankcijām attiecībā uz 

diskvalificēto personu, saskaņā ar starptautiskajiem noteikumiem un praksi. 

 

5.LBS pienākums ir sniegt publisku paziņojumu par personas diskvalifikāciju portālā basket.lv, papildus pēc 

nepieciešamības informējot LBS kolektīvos biedrus, LBS un LJBL licencētos tiesnešus. 

Diskvalificēto personu vārdi tiek iekļauti īpašā LBS veidotā reģistrā, kas tiek publicēts basket.lv. 

 

6.LBS kolektīvo biedru, kā arī LBS licencēto tiesnešu pienākums ir veikt nepieciešamās darbības, lai 

nepieļautu diskvalificētās personas piedalīšanos basketbola sacensībās diskvalifikācijas termiņā. Šo 

Noteikumu pārkāpuma gadījumā par sankcijām pret LBS kolektīvajam biedram un/vai LBS 

licencētajiem tiesnešiem lemj LBS valde. 

 

7.Jautājumi, kas netiek regulēti ar šiem Noteikumiem, LBS lemj atbilstoši FIBA, FIBA Europe, WADA 

reglamentējošajiem dokumentiem un praksei. 


